
 
 

АРТЕМОВСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля  2024 г.                                                                                № 8/44   
  

г. Артемовский 

 

 

О распределении специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для участковых 

избирательных комиссий и в резерв Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии   

 

 

В соответствии со статьями 21, 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», Порядком изготовления, доставки, 

передачи и использования специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 ноября 2023 г. № 137/1044-8, постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 8 февраля 2024 г. №5/33 

«О  распределении  по территориальным избирательным комиссиям и 

передаче специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года» Артемовская   районная территориальная избирательная 

комиссия   р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для участковых 



2 

 

избирательных комиссий и в резерв Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии (прилагается).         

2.  Нижестоящим участковым избирательным комиссиям при 

получении и использовании марок обеспечить выполнение требований 

Порядка изготовления, доставки, передачи и использования специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 

2023 г. № 137/1044-8. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим участковым избирательным 

комиссиям. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Пономареву С.Ю. 

 

 

Председатель 

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

 

     И.А. Ланцева 

   

Секретарь 

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

   С.Ю. Пономарева 

 

 

  



 УТВЕРЖДЕНО 

решением Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 28 февраля 2024 года № 8/44 
 

 

 

Распределение   

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, для участковых избирательных 

комиссий и в резерв Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной комиссии 

Количество 

марок 

Количество 

листов с 

марками 

Номера листов 

с № по № 

1 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 55 

2000 40 1687001 1687040 

2 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 56 

1000  20 1687041 1687060 

3 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 57 

1100 22 1687061 1687082 

4 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 58 

2000 40 1687083 1687122 

5 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 59 

1100 22 1687123 1687144 

6 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 60 

650 13 1687145 1687157 

7 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 61 

650 13 1687158 1687170 

8 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 62 

2000 40 1687171 1687210 



4 

 

9 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 63 

1100 22 1687211 1687232 

10 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 64 

1100 22 1687233 1687254 

11 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 65 

2200 44 1687255 1687298 

12 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 66 

750 15 1687299 1687313 

13 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 67 

650 13 1687314 1687326 

14 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 68 

2000 40 1687327 1687366 

15 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 69 

1600 32 1687367 1687398 

16 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 70 

2000 40 1687399 1687438 

17 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 71 

1100 22 1687439 1687460 

18 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 72 

1100 22 1687461 1687482 

19 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 73 

1100 22 1687483 1687504 

20 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 74 

1000 20 1687505 1687524 

21 Участковая 1100 22 1687525 1687546 



4 

 
избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 75     

22 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 76 

2300 46 1687547 1687592 

23 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 77 

2300 46 1687593 1687638 

24 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 78 

1200 24 1687639 1687662 

25 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 79 

1100 22 1687663 1687684 

26 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 80 

1000 20 1687685 1687704 

27 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 81 

800 16 1687705 1687720 

28 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 82 

1000 20 1687721 1687740 

29 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 83 

350 7 1687741 1687747 

30 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 84 

450  9 1687748 1687756 

31 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 85 

70 1,4 1687757 1687758 

32 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 86 

500  10 1687761 1687770 

33 
Участковая 

избирательная комиссия 

650 13 1687771 1687783 



4 

 
избирательного участка 

№ 87 

34 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 88 

700  14 1687784 1687797 

35 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 89 

1000 20 1687798 1687817 

36 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 90 

500 10 1687818 1687827 

37 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 91 

130 2,6 1687758 1687760 

38 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 92 

350 7 1687828 1687834 

39 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 93 

300 6 1687835 1687840 

40 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 94 

500 10 1687841 1687850 

41 

Участковая 

избирательная комиссия 

избирательного участка 

№ 95 

250 5 1687851 1687855 

42 

Артемовская районная 

ТИК 

 

2250 45 1687856 1687900 

 
 

ИТОГО 

 

45000   

 

900 

 

1687001 

 

1687900 

                                                                            

    

 

 


